Los proyectos de investigación de semilleros serán financiados con Recursos 
Determinados (RD). Se otorgará el financiamiento a los proyectos de semilleros de 
investigación seleccionados en estricto orden de mérito, hasta alcanzar el monto total 
de S/. 640,000.00 Soles (Seiscientos cuarenta mil Soles) y las vacantes señaladas en 
la Tabla N° 1.   

El presupuesto asignado estará a cuenta de la fuente de financiamiento 5-18-RD según 
Informe N° 004-2025-UPRES/UNCP adjunto. 

Tabla N° 1: Presupuesto y Vacantes según áreas de investigación